
 

یک جوان بنزین رویم ریخت تا آتشم بزند 
اما فندک روشن نشد!

نماینده مردم شادگان در مجلس جزئیات حادثه عجیب سوءقصد 
به خود را توسط یک فرد مهاجم تشریح کرد. مجید ناصری نژاد گفت: 
ما در مراسم کلنگ زنی دانشکده پرستاری شادگان به همراه جمعی 
از مسئولین حضور داشتیم که یک فرد جوانی با یک بطری بنزین 
-۲ ۳ لیتری آمد و بنزین را روی من ریخت و در ادامه سعی کرد که 
بنده را آتش بزند، اما فندک روشن نشد و موفق نشد.  او که با ایلنا 
گفت وگو می کرد، درخصوص انگیزه این فرد از چنین اقدامی عنوان 
کرد: ایشان یک مدتی دنبال اشتغال بود و مشغول هم شده بود، اما 
می گفت که اینجا مناسب نیست و من باید بروم در حراست؛ خب این 
دیگر در اختیار ما نیست.  نماینده شادگان با اشاره به میزان اختیارات 
نمایندگان برای دخالت در اشتغال و جا به جایی شغلی افراد، ابراز 
داشت: بالاخره بنده و امثال بنده ای که مسئول هستیم، وقتی 
یک بنده خدایی مراجعه می کند و یک نامه برای معرفی و اشتغال 
می خواهد چه کنیم؟ بگویم که نامه نمی دهم؟ یا مثلا در جایی از شهر 
لوله ای شکسته یا مردم یک روستایی آب ندارند یا برق ندارند، خب 
این ها را چه کار کنیم؟ بگوییم این ها به ما ربط ندارد؟ ما نمی توانیم 
نسبت به مشکلات مردم بی تفاوت باشیم.  او افزود: به هر حال به 
احترام جایگاه نمایندگی که با رأی مردم است در دستگاه ها یک 
احترامی برای ما قائل می شوند طبیعتاً باید این احترام و ارتباطات را 
به نفع مردم استفاده کنیم، اسم این کار دخالت در کار دولت نیست 
بلکه کمک به دولت برای انجام خدمت بهتر برای گره گشایی از کار 
و مشکلات مردم است. همین طور در همین چارچوب ما تلاش 
می کنیم اگر یک جایی کاری از دستمان بر می آید برای اشتغال مردم 
حتما کمک کنیم، اما اینطور نیست که ما اختیار و اجازه دخالت در 

جزئیات را داشته باشیم. 

هوش مصنوعی دارو هم می سازد!
برای اولین بار دارویی که توسط هوش مصنوعی کشف و طراحی 
شده، رسماً وارد مرحله ی میانی کارآزمایی بالینی می شود. به نقل 
از فیوچریزم، دارویی به نام NS018_055 که ساخت شرکت 
بیوتکنولوژی اینسیلیکو مدیسین است و برای درمان فیبروز ریوی 
ایدیوپاتیک طراحی شده، تأییدیه  شروع فاز دوم آزمایش ها را 
دریافت کرده است. فیبروز ریوی ایدیوپاتیک نوعی بیماری مزمن 
ریوی محسوب می شود که اغلب به مشکلات تنفسی ناتوان کننده 
می انجامد.  زومیت نوشت دریافت مجوز مرحله  دوم کارآزمایی به 
این معنی است که دانشمندان اکنون به سراغ بررسی اثربخشی 
واقعی دارو می روند. براساس اظهارات اینسیلیکو، این اتفاق 
می تواند گام مهم روبه جلویی برای رشته  داروسازی درحال توسعه 
با هوش مصنوعی باشد. آن ها بر این باورند که این پیشرفت احتمالاً 
به دوره ای کاملًا جدید و البته بالقوه پرسود در تحقیق و توسعه  
دارو منجر خواهد شد.  الکس ژاورونکوف، مدیرعامل اینسیلیکو 
در بیانیه ای گفت: »این اولین داروی کاندیدایی است که به فاز ۲ 
کارآزمایی وارد می شود. این اتفاق نه تنها برای ما، بلکه برای همه 
افرادی که در زمینه  کشف دارو با هوش مصنوعی فعالیت می کنند، 
نقطه  عطف مهمی به شمار می رود.« مدیرعامل شرکت وعده های 
بسیار بلندپروازانه ای درمورد آینده  این فناوری داده است. به گفته  
ژاورونکوف، این دوره  جدید در داروسازی که به کمک هوش 
مصنوعی آغاز شده، از نظر تئوری با افزایش عظیم در بهره وری 
صنعت تعریف می شود. به باور ژاورونکوف، با کمک هوش مصنوعی 
می توان زمان تولید دارو را به نصف کاهش داد. شرکت اینسیلیکو 
مدل هایی از هوش مصنوعی را به کار می گیرد که می توانند از طریق 
مجموعه داده های عظیم، به صورت سریع و کارآمد به مولکول های 
جدیدی دست پیدا کنند که در نهایت قابلیت تبدیل شدن به 
دارو را دارند. به طور خلاصه این شرکت ادعا می کند که از هوش 
مصنوعی ابتدا برای شناسایی یک هدف بالقوه برای داروسازی، 
سپس مفهوم سازی کاندیدای دارویی مذکور و درنهایت پیش بینی 
اثربخشی آن استفاده می کند.  شرکت اینسیلیکو از واحدهای 
پردازش گرافیکی انویدیا برای تقویت هوش مصنوعی خود استفاده 
می کند؛ رویکردی که ظاهراً پیش  از این نتیجه داده است. به گفته  
انویدیا، تولید داروی NS018_055 تقریباً 18 ماه طول کشیده؛ 
درحالی که فرایند سنتی تولید دارو معمولاً تا ۶ سال به  طول 

می انجامد. 

بوی فاضلاب
بوی فاضلاب در منطقه شهرک شقایق و قریشی جنوبی 
فردیس کرج زندگی را به کام ساکنان این منطقه تلخ کرده 
است. از شهرداری منطقه درخواست داریم که منشأ این بوی 
فاضلاب را پیدا کنند تا مشکلات اهالی این منطقه مرتفع شود. 
یک شهروند از فردیس کرج

مشکل روستا
در حال حاضر روستای سیاه اسطلخ لولمان)صومعه سرا( در 
فصل تابستان با قطع آب و برق مواجه است و این امر باعث شده 
است که مشکلات زیادی را برای اهالی این روستا ایجاد شود. 
از مسئولان برق و آب و فاضلاب منطقه تقاضا داریم که لااقل 

زمان قطع آب و برق را اعلام کنند. 
جمعی از اهالی روستا

داروخانه میلاد

برای درمان بیماری خود به بیمارستان میلاد رفته بودم 
که با تعجب وقتی برای دریافت دارو به داروخانه رفتم یا 
اعلام می کردند که دارو نداریم و یا اینکه اکثر داروها را آزاد با 
بیماران محاسبه می کردند. پس دریافت ماهیانه حق بیمه بابت 
چیست؟! وقتی نتوانیم برای هزینه درمان خود به صورت رایگان 
به بیمارستان دولتی و تامین اجتماعی برویم پس این حق بیمه 

بابت چه چیزی دریافت می شود. 
حمیدی از تهران 

روانشناسی  کلینیک های  به  سری  اگر  ملی:  آرمان 
و روانپزشکی در ایران زده باشید حتما با مواردی از حضور 
دانش آموزان کنکوری یا پشت کنکوری و خانواده های آن ها به 
چشمتان می خورد. غولی که می تواند تمام اوضاع و شرایط و 

خانواده و روابطش را تحت الشعاع قرار دهد. 
امروز یک روز پر استرس است برای دانش آموزانی که قرار 
است قلم های مشکی نرم و پاک کن و مدادتراش بردارند و با 
شکلات هایی در جیب، اکثرا همراه خانواده به مراکزی بروند که 
عمدتا دبیرستان ها و مراکز آموزشی شهر و محله شان است و 
برای آن ها خانه های اضطراب.  محل های برگزاری کنکور حتما 
دستشویی هم دارند و اگر صندلی شما در نزدیکی این مکان 
قرار گرفته باشد حتما شاهد رفت و آمد مدام دانش آموزانی که 
بالا آورده اند یا حالشان به هم خورده بوده اید و همانجاست که 
این سوال برای شما پیش می آید که چرا چندین سال طولانی 
چنین استرس و فشار وحشتناکی بر دانش آموزانی که در مرحله 
آغاز ورود جدی به جامعه هستند، تحمیل شده است؟ هرچند 
بنا به مشاهدات نگارنده، در سال های اخیر و با افزایش و تعدد 
دانشگاه های متفاوت که پولی بوده و ورود به آن ها راحت و 
آسان و حتی در مواردی علنا بدون کنکور است، ورود به جایی 
که اسمش دانشگاه باشد، راحت شده اما باز همان فشارها برای 
دانش آموزانی که خانواده هایشان توان پرداخت شهریه ها را 
ندارند به نظر می رسد که به قوت خود باقی باشد؛ آن ها تنها یک 
گزینه دارند؛ ورود به دانشگاه دولتی آن هم روزانه که دانشگاه 
رفتنشان هیچ هزینه ای در بر نداشته باشد.  به این ترتیب 
بحث کنکور که مطرح می شود مواردی مثل طبقاتی بودن 
جامعه و تاثیر آن در آینده دانش آموزان بدون در نظر گرفتن 
توانمندی های آنها، رونق کسب و کار دانشگاه های متفاوت با 
مدارکی از نوع و ارزش گوناگون و ضعف جدی سیستم آموزش و 
پرورش در شناسایی استعدادهای جوان و ورود آن ها به بازار کار 
با توجه به توانمندی آن ها همگی زیر سوال می روند. همه این 
موارد را با الهام فخاری مطرح کردیم؛ عضو پیشین شورای شهر 
تهران در کمیسیون فرهنگی و اجتماعی که البته پیش از آن او 
را به عنوان روانشناس و استاد دانشگاه می شناختیم. دکترای 
روانشناسی تربیتی و جامعه شناسی که از قضا فرزند خود او هم 
امروز قرار است به همان محیط پر استرس یعنی مکان برگزاری 
کنکور قدم بگذارد. او از جایگزین هایی برای کنکور یاد می کند 
که البته تحقق آن ها و نزدیک شدنشان به واقعیت علنا و در 
شرایط فعلی غیرممکن به نظر می رسد. گفت وگوی ما با خانم 

فخاری را بخوانید؛ 

این فرسودگی آموزشی
سال ها و دهه ها است آزمون سراسری دانشگاه های کشور 
)کنکور سراسری( یک چالش بزرگ برای خانواده ها و نوجوان 
ایرانی است. الهام فخاری با این جمله گفت وگو را آغاز می کند. 
او می گوید: بسیاری بر این باور هستند که چالش برانگیز شدن 
آزمون سراسری ریشه در نامتناسب بودن ظرفیت های دانشگاهی 
با شمار نوجوانان و جوانان داوطلب دارد. در دهه های گذشته 
گسترش شمار دانشگاه ها و گوناگونی موسسه ها از دولتی، آزاد، 

غیرانتفاعی، تا پردیس های به ظاهر بین المللی ولی در واقع پولی 
و شهریه ای به افزایش پذیرش دانشجو انجامیده است. با این 
همه این افزایش شمار دانشجویان با بهبود و به روزرسانی آن چه 
در دانشگاه می گذرد و آنان که باید کار دانشگاه ها را پیش ببرند 
همراه نبوده است.  این روانشناس ادامه می دهد که »ما از افزایش 
شمار داوطلبان، دانشجویان و دانش آموختگان زن به مثابه 
نشانه ای از تلاش اثربخش برای فرصت های برابر زنان و مردان 
گفته ایم ولی این همه داستان نیست. کاهش شمار داوطلبان مرد 
گویای ناکارایی و کاستی های نظام سنجش)آزمون های ورودی و 
سپس سنجش شایستگی و کارآمدی( و نابسندگی دانشگاه برای 
بازار کار به شمار می رود به ویژه که بازار کار پرمساله  ی ایران امروز 
فضایی هنوز مردانه است. از سوی دیگر پس از آن آزمون پرشور 

و شر دانشجویان با واقعیت آموزش عالی روبه رو می شوند که 
از آرزوها و آرمان های آنان دور است. فرایندهای آموزشی ما 

پدیدآورنده و افزاینده فرسودگی آموزشی هستند. دنیای آرزویی 
که در دبیرستان و دست اندرکاران تجارت کنکور برای جوانان 
تعریف کرده اند با آن چه در دانشگاه و جامعه می گذرد متفاوت 
است. دانش آموزان از دوره ی دبیرستان اول)راهنمایی( درگیر فشار 
آموزشی برای آزمونی می شوند که دیگر آن قدرها هم سرنوشت ساز 
نیست. ولی هدف سازی های افراطی نهادهای بهره بردار از 
تجارت کنکور باعث فرسودگی دانش آموز و خانواده، تجربه های 
آسیب رسان اضطرابی و افسردگی و اختلالات روان شناختی، تهی 
شدن دوران نوجوانی از شور و شادمانی رشد همه جانبه)بدنی، 

شناختی، اجتماعی( شده است.«

وضعیت اضطرابی پرفشار
عضو پیشین شورای شهر تهران، به ما می گوید که »ما در 
مراکز مشاوره و روان درمانی با وضعیت اضطرابی بسیار پرفشار در 
دانش آموزان پایه های نهم و دهم روبه رو هستیم؛ گره زدن ارزش 
فردی به نتیجه ی یک آزمون و محروم کردن نوجوان از تجربه های 
سازنده ی ورزشی، گروهی، هنری و پرورش خلاقیت آسیب هایی 
در پی دارد که بر سرنوشت و زندگی جوانان اثر می گذارد.« فخاری 
ادامه می دهد که »آن چه در سالی که گذشت آشکارتر شده گویای 
واقعیت نه چندان آرمانی آموزش دانشگاهی و نابسندگی و ناتوانی 
در تعامل با جوانان است. آن رویای بزرگ بسیاری از داوطلبان 
آزمون سراسری در واقعیت سازمان اداری کارمندی ناگویایی 
است. این شور و زندگی جوانان است که به دانشگاه معنا می دهد و 

تجربه بچه ها این را روشن تر کرده است.«

دانشگاه باید هویت بخش باشد نه اینگونه که هست
به گفته این کارشناس آسیب های اجتماعی، »در سال های 
کنونی ظرفیت آموزش عالی، با همه مساله هایش، آن قدر هست 
که کسی بیرون دانشگاه نماند، البته اگر دانشگاه بتواند چیزی 
بیش از مدرک به آن ها بدهد.« الهام فخاری معتقد است »آن چه 
کار اصلی دانشگاه باید باشد پرورش منش، شخصیت، هویت و 
خودباوری جوانان و آموزش برای توانا و آگاه سازی 
است و امروزه راه دستیابی به این ها به دانشگاه 

بسته نمی شود.«

دانشگاه هدف نیست
عضو پیشین شورای شهر تهران که یکی از 
مهمترین فعالیت هایش در شورای شهر 
ریشه یابی آسیب های اجتماعی، 
ارائه راهکار با آن ها از طریق تعامل 
با مسئولان و به ویژه مسائل 
کودکان و نوجوانان بوده، در 
آخر می گوید که »دانشگاه 
هدف نیست، فقط یک بخش 
از مسیر و راه بوده و هست. در 
گذراندن این راه با خودتان 
مهربان باشید و از تجربه مسیر 

یک بحران نسازید.«
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استان ها
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اخبار کوتــــاه

روی خط آرمان ملی

آسیب شناسی کنکور در گفت و گو با الهام فخاری، روانشناس که خود نیز یک فرزند کنکوری داردآسیب شناسی کنکور در گفت و گو با الهام فخاری، روانشناس که خود نیز یک فرزند کنکوری دارد

کنکــــوری ها نخوانند!کنکــــوری ها نخوانند!

ساعت کار جدید بانک ها 
تا 15شهریور

شورای هماهنگی بانک ها تصویر نامه رئیس 
سازمان اداری و استخدامی کشور با موضوع 
ساعت کار بانک ها و سایر دستگاه های اجرایی و 
نهاد های عمومی را ابلاغ کرد.  در این نامه آمده 
است: دستگاه های مشمول این بخشنامه تا 
15شهریورماه سال جاری، ضمن برنامه ریزی 
مناسب برای تداوم خدمت رسانی و حفظ 
رضایتمندی ارباب رجوع، پایان ساعت کار 
خدمت حضوری تمامی کارکنان خود و سایر 
افراد شاغل را حداکثر تا ساعت 1۳ قرار داده و 
بقیه ساعت موظفی را از طریق دورکاری جبران 
کنند. ساعت کاری واحد های صف و شعب 
بانک ملی ایران در سراسر کشور با هدف صرفه 
جویی در مصرف حامل های انرژی از 1۲تیرماه 
تا 15شهریور ماه سال جاری از ۶:۳0 صبح تا 
ساعت 1۲:۳0 تغییر یافت. برهمین اساس و 
طبق ابلاغ شورای هماهنگی بانک ها، ساعت 
کار ادارات کل و واحد های ستادی نیز از ساعت 
۶ صبح آغاز و در ساعت 1۳ و شعب از ساعت 
۶:۳0 تا 1۲:۳0 پایان می یابد. روز های کاری 
شعب و ادارات امور شعب بانکی در طول هر 
هفته از شنبه تا پنجشنبه و ادارات کل برخی 

بانک ها از شنبه تا چهارشنبه است. 

شناسایی 95 واحد آلاینده هوا 
در فارس 

معاون نظارت و پایش محیط زیست فارس 
در خصوص بررسی فصلی صنایع دارای 
آلایندگی در سطح استان گفته: براساس مصوبه 
۲7 اسفندماه سال گذشته واحدهای صنفی، 
صنعتی، خدماتی وتولیدی که خوداظهاری 
انجام نمی دهند در لیست صنایع آلاینده قرار 
می گیرند. قاسم نهاوندی با اشاره به پایش سه 
ماه امسال از 177 واحد صنعتی توضیح داده: در 
این بررسی و در ۳ ماه نخست امسال 95 واحد 
آلاینده هوا شناسایی شدند که الزاما به معنای 
آلاینده بودن نیست و اگر خود اظهاری اعلام 
نکرده باشند به عنوان واحد دارای آلایندگی 
شناخته می شوند. به گفته او، این واحدها عمدتا 
معادن شن و ماسه، گچ، آسفالت و... را شامل 
می شود که در سطح استان مشغول فعالیتند. 
نهاوندی درباره آلایندگی معادن شن و ماسه 
دوکوهک نیز گفته: اگرچه تمرکز اصلی معادن 
شن و ماسه در دوکوهک است اما این موضوع 
در کل استان وجود دارد و به صورت نقطه ای 

نیست. 

70 بیمار تنفسی در سیستان 
بستری شدند

مدیرکل دفتر مدیریت بحران استانداری 
سیستان و بلوچستان از بستری شدن 70 بیمار 
تنفسی در پی وقوع طوفان منطقه سیستان در 
مراکز درمانی خبر داد.  مجید محبی اظهار کرد: 
در پی موج جدید وزش باد در منطقه سیستان 
از شب گذشته تا کنون در پنج شهرستان زابل، 
زهک، هامون، هیرمند و نیمروز ۴0۳ نفر از مردم 
این منطقه  راهی بیمارستان و مراکز درمانی 
شدند و در مجموع ۳۳۳ نفر به صورت سرپایی از 
خدمات درمانی بهره مند و از بیمارستان مرخص 
شدند. مدیرکل دفتر مدیریت بحران استانداری 
سیستان و بلوچستان ادامه داد: مشکل تنفسی، 
قلبی و چشمی از عمده مشکلات مردم در 
این مدت بوده است. در پی وقوع طوفان در 
استان سیستان و بلوچستان، محسن حیدری، 
مدیرکل هواشناسی این استان هم با اشاره 
به تداوم جولان باد های 1۲0 روزه در منطقه 
سیستان واقع در شمال استان سیستان و 
بلوچستان، اظهار داشت: وزش باد شدید تا 
بیشینه 10۴ کیلومتر در ساعت بامداد دیروز 
زابل را درنوردید و گردوغبار حاصل از آن شعاع 
دید افقی را در ایستگاه هواشناسی به ۲ هزار 

متر کاهش داد. 

در مصرف برق کشور  ثبت یک رکورد جدید 
مرکز ملی راهبری شبکه برق کشور در 
ساعت های پایانی اوج مصرف برق روز دوشنبه 
)1۲تیر( نیاز مصرف برق کشور را با عدد ۶8 
هزار و ۳0۶ مگاوات در سال جاری ثبت کرد.  به 
گزارش شرکت مدیریت شبکه برق ایران، میزان 
مصرف برق کشور در روز مشابه سال گذشته 
۶۲ هزار و ۶00 مگاوات بوده که در مقایسه 
با دوشنبه، افزایش پنج هزار و 700 مگاواتی 
مصرف برق در کشور را نشان می دهد.  آمارها 
حاکی از آن است با رشد 9درصدی مصرف 
برق در کشور روبه رو هستیم که عدد بزرگی 
است. میزان مصرف برق کشور نسبت به روز 
یکشنبه )11تیر( هم افزایش یک هزار و 100 
مگاواتی را نشان می دهد. مرکز ملی راهبری 
شبکه برق کشور از همه هم وطنان درخواست 
کرد در روزهای گرم تابستان به منظور تامین 
برق پایدار برای همه مشترکان به ویژه تامین 
برق مطمئن مراکز آزمون کنکور سراسری در 
روزهای 1۴ و 15 تیر، نسبت به مدیریت مصرف 
برق خود اقدام کنند.  پیشتر سخنگوی صنعت 
برق گفت: پیش بینی می شود بار شبکه برق 
کشور تا چهار هزار مگاوات در کمتر از یک ماه 

آینده افزایش یابد. 

وزیر بهداشت: 
چه کسی گفته ۲00 قلم 

کمبود دارو داریم؟
بهرام عین اللهی وزیر بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی درباره مطرح شدن کمبود 
۲00 قلم دارو گفت: ۲00 قلم نیست، چه 
کسی گفته ۲00 قلم است؟ تمام عواملی که 
می تواند باعث کمبود دارو شود را در یکی- دو 
هفته اخیر کاملاً از بین برده ایم.  وزیر بهداشت، 
خاطرنشان کرد: نخست این که سازمان برنامه 
و بودجه به طرح دارویار حدود 1۲هزار میلیارد 
در همین دو هفته اختصاص داد. عامل دیگر 
تسهیلات بانک مرکزی و بانک  های عامل 
بود که به بانک ها اعلام شد که به شرکت ها 
تسهیلات و پول دهند که مواد اولیه دارو 
را وارد کنند، حدود ۳0 هزار میلیارد بود. 
دیگری میزان ارز ترجیحی بوده است که به 
توافق رسیدیم حدود یک ونیم میلیارد تومان 
ارز ترجیحی با نرخ ۴ هزار و ۲00 تومانی داده 
شود. در مورد عوارض گمرکی ۴ درصد بود 
و سران قوا مصوب کردند که به یک درصد 
برسد و دیگری قانون مجلس در رابطه با 

ارزش افزوده بود که معمولا 9 درصد است اما 
در رابطه با دارو و تجهیزات پزشکی که تولید 
داخل ندارد، تصویب کردند به صفر رسید.  او 
تاکید کرد: یکی از کارهای خوبی که انجام 
دادیم این بود که برای دهک های ۴ و 5 حق 
بیمه را رایگان کردیم این اقدامات همگی در 
جهت این بوده است که انشاا... به شرکت های 
تولید کننده کمک کند.  عین اللهی درباره 
این که بدهی تأمین اجتماعی به بیمارستان 
درباره بحث کمبود دارو مطرح می شود، 
عنوان کرد: تامین اجتماعی ۳ هزار میلیارد 
تومان از بدهی خودش را به بیمارستان ها 
داده است.  او درخصوص این که این ۳ هزار 
میلیارد تومان پرداخت بدهی به بانک ها از 
مقدار همان 9 هزار میلیارد تومانی که مطرح 
می شود است، گفت: البته می دانید تامین 
اجتماعی هم شرکت های دارویی دارد که 
ما هم خدماتی داریم و گاهی باهم تهاتر 

می کنیم. 

وزیر کار:
سال گذشته یک میلیون و ۳۶0 هزار اشتغال 

خالص ثبت شد 

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: یک 
میلیون و ۳۶0 هزار اشتغال خالص در کشور ثبت 
شده است. صولت مرتضوی وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی روز سه شنبه )1۳تیرماه( در نشست 
کارگروه اشتغال خراسان رضوی که به ریاست 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در استانداری 
خراسان رضوی در مشهد برگزار شد، گفت: 
پارسال یک میلیون و ۳۶0 هزار اشتغال خالص 
در سامانه رصد اشتغال در کشور ثبت شده که 
سه مرتبه راستی آزمایی شده است، این راستی 
آزمایی در سه مرحله پیامکی، تلفنی و میدانی 

بوده که 78درصد صحت سنجی در نظارت 
میدانی انجام گرفته است.  یعقوبعلی نظری، 
استاندار خراسان رضوی نیز در این نشست گفت: 
از ابتدای امسال بیش از 11 هزار شغل جدید در 
خراسان رضوی ایجاد شده است. سال گذشته 
هم بیش از 11۶ هزار شغل در استان ایجاد شده 
بود.  همچنین رئیس کانون کارآفرینان خراسان 
رضوی اظهار کرد: ما در استان فرصت های جدید 
شغلی داریم، اما مشکل نیروی کار داریم. درواقع 
کارگر ماهر به اندازه کافی وجود ندارد. بنگاه ها به 

دنبال کارگر می گردند. 

ادعای مسئولان

الهام فخاری، می گوید دنیای آرزویی که در دبیرستان و دست اندرکاران تجارت کنکور برای جوانان تعریف کرده اند 
با آن چه در دانشگاه و جامعه می گذرد متفاوت است

ما در مراکز مشــاوره و روان درمانی با 
وضعیت اضطرابی بســیار پرفشار 

در دانش آمــوزان پایه های نهم و 
دهم روبه رو هستیم/ ناکارایی 
و کاســتی های نظام سنجش 

و نابســندگی دانشــگاه 
برای بــازار کار مردانه/ 
فرایندهــای آموزشــی 

ما پدیدآورنــده و افزاینده 
فرسودگی آموزشی هستند

این گزارش را با استرس دانش آموزان 
کنکوری و خانواده های آن ها شــروع 
کرده ایم اما پیش از آن به شما می گوییم 
که مسائل همیشه آنطور که جلوه داده 
می شــوند، نیســتند؛ اقتصاد کنکور 
منجر به ساخته شــدن غولی بی شاخ 
و دم از آن شده؛ هرچند شما حق دارید 
درگیر فشــارهای ناشی از تبلیغات و 
شرایط و جبری شوید که برای ورود 
به دانشگاه پیش پایتان گذاشته شده 
اما برای لحظه ای چشــم ها و کتاب ها 
و جزوه هایتان را ببندید و اســترس 

نداشته باشید!


